
Licenciatura em Matemática

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação
1 LM/CLM 03:20
2
3
4
5
6

SUB-TOTAL

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação
03:20
06:00
08:00
14:20
05:00

SUB-TOTAL 40:00
Tipo de Atividade

1
2
3
4
5
6
7
8
9

1

2
3
4
5

1
2
3
4

1
2
3
4

1
2
3
4

00:00

1
2
3
4
5
6

1
2
3
4

SUB-TOTAL

A
tiv

id
ad

e 
de

A
ss

is
tê

nc
ia Atividade Portaria de Designação Total por

Atividade

Carga
Horária

Carga
Horária

A
tiv

id
ad

e 
de

C
ap

ac
ita

çã
o

Carga
Horária

Total por
Atividade

SUB-TOTAL

Total por
Atividade

SUB-TOTAL

A
tiv

id
ad

e 
de

A
dm

in
is

tra
çã

o Cargo ou Função Portaria de Designação

Total por
Atividade

A
tiv

id
ad

e 
de

R
ep

re
se

nt
aç

ão

Órgão ou Entidade Portaria de Designação

Carga
Horária

SUB-TOTAL

Carga
Horária

Atividade Portaria de Designação

SUB-TOTAL

SUB-TOTAL

A
tiv

id
ad

e 
de

P
es

qs
ui

sa

Projeto Portaria de Designação

Total por
Atividade

SUB-TOTAL

A
tiv

id
ad

e 
de

E
xt

en
sã

o Curso ou Projeto Portaria de Designação

Carga
Horária

Total por
Atividade

A
tiv

id
ad

e 
de

O
rie

nt
aç

ão
 A

ca
dê

m
ic

a

Estudante Carga
Horária

Total por
Atividade

Total por
Atividade

Planejamento da disciplina Extensão I no Ensino de Matemática (em oferta)

Planejamento e criação da disciplina Educação Especial na perspeciva da Educação Inclusiva (a ser ofertada em 2021/1)

Reuniões
Atendimento ao NAPNE

Planejamento da disciplina Psicologia da Educação (a ser ofertada em 2021/1)

40:00

A
tiv

id
ad

e
de

 E
ns

in
o

Componente Curricular Curso/
Coordenação

Carga Horária no Ensino

A
tiv

id
ad

es
P

ed
ag

óg
ic

as

Atividades Níveis

Extensão I no Ensino de Matemática

Unidade: Ifes, Campus Cachoeiro de Itapemirim Carga Horária Total Computada 40h
Coordenadoria:

Total por
Atividade

Instituto Federal do Espírito Santo
Plano Individual de Trabalho

Semestral – 2021/1  01/02 à 04/04 (Período que antecede ao semestre letivo 2021/1)

D
oc

en
te Nome: Fúlvia Ventura Leandro Amorim Regime de trabalho Dedicação Exclusiva


