Instituto Federal do Espírito Santo
Plano Individual de Trabalho
Semestral – 2021/1 01/02 à 04/04 (Período que antecede ao semestre letivo 2021/1)

nte	Nome: Fúlvia Ventura Leandro Amorim	Regime de trabalho Carga Horária Total Computada		Dedicação Exclusiva		
Docente	Unidade: Ifes, Campus Cachoeiro de Itapemirim			40h		
	Coordenadoria: Licenciatura em Matemática					
	Componente Curricular	Componente Curricular		Carga Horária no		Total por
о <u>2</u>	1 Extensão I no Ensino de Matemática	Coordenação LM/CLM	Médio/Técnico	Superior 03:20	Pós-Graduação	Atividade
/idac Ensii	3					
Atividade de Ensino	4					
	5					
	SUB-TOTAL					
	Atividades			Níveis		Total por
Atividades Pedagógicas	Planejamento da disciplina Extensão I no Ensino de Matemática (em oferta)		Médio/Técnico	Superior 03:20	Pós-Graduação	Atividade
Atividades edagógica	Planejamento da disciplina Psicologia da Educação (a ser ofertada em 2021/1)			06:00		
Atin Peda	Planejamento e criação da disciplina Educação Especial na perspeciva da Educação Inclusiva (a ser ofertada em 2021/1) Atendimento ao NAPNE			08:00 14:20		40:00
	Reuniões			05:00		
		SUB-TOTAL Tipo de Atividade		40:00	Carga	Total por
Atividade de Orientação Acadêmica	Estudante	npo de Atividade			Horária	Atividade
	2					
de de	3 4					
ridac ão A	5					
Ativ	6					
Orier	7					
	9					
			S	UB-TOTAL		
	Projeto		Portaria de Des	ignação	Carga Horária	Total por Atividade
de ga						
Atividade de Pesqsuisa	1					
	2					
Α	3 4					
	5					
			SUB-TOTAL		Carga	Total por
de go	Curso ou Projeto		Portaria de Designação		Horária	Atividade
dade	1					
Atividade de Extensão	3					
	4			LID TOTAL		
	Atividade		SUB-TOTAL		Carga	Total por
Atividade de Capacitação		de	Portaria de Designação		Horária	Atividade
idad	2					
Ativ Cap	3					
	4			SUB-TOTAL		
de ão	Cargo ou Função			Portaria de Designação		Total por
ide c						Atividade
ivida	2					
Atividade de Administração	4					
			S	UB-TOTAL	00:00	
0	Órgão ou Entidade		Portaria de Des	ignação	Carga Horária	Total por Atividade
Atividade de Representação	1			. io/alia	, turidade	
dade	2 3 4 5					
Ativi	4					
ď	6					
	0		S	UB-TOTAL		
a G	Ativida	de	Portaria de Des		Carga	Total por
de c ênci					Horária	Atividade
Atividade de Assistência	1 2 3					
A A	4					
	1 - 1		S	UB-TOTAL		